2022年 2月 21日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ピ ア ズ

代 表 者 名 代表取締役社長 桑 野  隆 司

（コード番号：7066 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 栗 田  智 代

（ TEL. 03-6811-2211）

「RemoteworkBOX」カフェ・ド・クリエ設置店舗7店舗追加のお知らせ

株式会社ピアズ（証券コード 7066、東京都港区、代表取締役 桑野隆司、以下「当社」）の子

会社である 2Links 株式会社（東京都港区、代表取締役 森岡真生、以下「2Links」）の展開する

個室ワークブース「RemoteworkBOX」がカフェ・ド・クリエへ新たに7 店舗導入され、サービスが開始され

ましたのでお知らせいたします。東京都内の店舗への導入が先行して進む中、今回の追加導入では、愛

知、岐阜、京都、福岡といった首都圏以外の店舗への導入も行われました。

1．RemoteworkBOX導入拡大の背景

コロナ禍をきっかけとしてテレワークが普及したことにより、カフェを利用する用途のひとつに「働く場所」と

いう選択肢が加わってきました。カフェ・ド・クリエでは、カフェ店内でお仕事をされる方が増えたことを受け、

お客様が求める新たなニーズへ対応するとともに、コロナ禍以降の来店客数の減少への対策として

RemoteworkBOX の導入を決定し、2021 年 12 月より都内５店舗へ設置を完了、サービスを開始

いたしました。

カフェ店内でのテレワーク、特に WEB 会議の実施は、周りの音を拾ってしまうことからやりづらさがあった

り、WEB 会議をされている人の近くのお客様が不快に感じてしまったりする課題がありました。個室ブース

を設置することで、WEB 会議を実施する人は周りの音を気にすることなく会議に集中でき、カフェにくつろ

ぎを求めてきた人は従来のくつろぎ空間を楽しめる環境を提供することに繋がりました。

最初の店舗への導入から約 2 ヶ月が経過し、実際にご利用いただいたお客様からも「こういった場所が

欲しかった」というお声を頂戴するなど、大変好評いただいております。カフェの店内に個室ブースを設置し

ているお店はまだまだ少ないことから、RemoteworkBOX の利用を目的にカフェ・ド・クリエへご来店いた

だく事例も増えてきております。

この度、カフェ・ド・クリエでは、2021 年 12 月から設置を行っている都内 5 店舗に加え、新たに 7 店

舗への導入、サービス提供が開始されました。これまでは東京都内の店舗の設置を行っておりましたが、

今回の追加導入では、愛知、岐阜、京都、福岡といった首都圏以外の店舗にも RemotewrokBOX

が導入されています。今後も設置店舗におけるお客様の利用状況を鑑みた上で、導入店舗の拡大を行

う予定となっております。

２．RemoteworkBOX利用ガイド

①「リモートワークボックス」で検索

②画面にしたがって検索→選択→予約の３Step（初回のみアカウント登録が必要となります）

③ご利用時、店舗のレジにて口頭で「RemoteworkBOX」のご利用をお伝えいただき、ドリンクを 1 杯ご

購入。

④スマートフォンで入り口を解錠し、ブースをご利用できます。

※ご予約は 15 分単位で行うことが可能です(ご利用料金：15 分 125 円、1 時間 500 円)。

※ボックス内は Wi-Fi、換気、充電機能を完備しております。

※店舗の開店時間 15 分後からご利用いただけます。

≪新規導入店舗情報≫

カフェ・ド・クリエ 虎ノ門駅前店

所 在 地  〒105-0001 東京都港区虎ノ門 1-1-25 虎ノ門１丁目ビル 1・2F

電話番号  03-3519-7680

営業時間  【平日】06:45～20:00【土日祝】10:00～17:00

店舗詳細  ⇒ https://www.pokkacreate.co.jp/crie/shops/search/22/

カフェ・ド・クリエ 御徒町店

所 在 地  〒110-0005 東京都台東区上野 5-23-13 モルトソーニャ 1・2F

電話番号  03-5807-3040

営業時間  【平日】07:00～21:00【土日祝】08:00～20:00

店舗詳細  ⇒ https://www.pokkacreate.co.jp/crie/shops/search/70/

カフェ・ド・クリエ 横浜北幸タカシマヤローズホール店

所 在 地  〒220-0004 神奈川県横浜市西区北幸 2-11-1 タカシマヤローズホール

電話番号  045-534-8440

営業時間  【平日】07:00～21:00【土日祝】08:00～21:00

店舗詳細  ⇒ https://www.pokkacreate.co.jp/crie/shops/search/256/

カフェ・ド・クリエ 名駅西口店

所 在 地  〒453-0015 愛知県名古屋市中村区椿町 15-2 名古屋ミタニビル 1F

電話番号  052-451-8678

営業時間  【平日】07:00～22:00【土日祝】07:00～22:00

店舗詳細  ⇒ https://www.pokkacreate.co.jp/crie/shops/search/128/

カフェ・ド・クリエ JR 岐阜駅前店

所 在 地  〒500-8833 岐阜県岐阜市神田町 9 丁目 27 番地 大岐阜ビル 2F

電話番号  058-214-7255

営業時間  【平日】07:00～20:00【土日祝】08:00～20:00

店舗詳細  ⇒ https://www.pokkacreate.co.jp/crie/shops/search/284/

カフェ・ド・クリエ 京都四条店

所 在 地  〒604-8042 京都府京都市中京区新京極通四条上ル仲之町

電話番号  075-213-7880

営業時間  【平日】08:00～21:00【土日祝】08:00～21:00

店舗詳細  ⇒ https://www.pokkacreate.co.jp/crie/shops/search/138/

https://www.pokkacreate.co.jp/crie/shops/search/22/
https://www.pokkacreate.co.jp/crie/shops/search/70/
https://www.pokkacreate.co.jp/crie/shops/search/256/
https://www.pokkacreate.co.jp/crie/shops/search/128/
https://www.pokkacreate.co.jp/crie/shops/search/284/
https://www.pokkacreate.co.jp/crie/shops/search/138/

カフェ・ド・クリエ 博多大博通店

所 在 地  〒812-0011 福岡県福岡市博多区博多駅前 2-19-22 KFG 福岡ビル 1F

電話番号  092-710-4727

営業時間  【平日】07:00～21:00【土日祝】08:00～20:00

店舗詳細  ⇒ https://www.pokkacreate.co.jp/crie/shops/search/282/

※営業時間は変更の場合もございますので、各店へお問い合わせください。

３．今後の展開

RemoteworkBOX は 2021 年 3 月からトライアルを開始し、6 月から本格的にサービスをスタートし

ました。空きテナントや集合施設、コワーキングスペースの一角など様々な場所にチャレンジしていく中で利

用者や不動産オーナーの声に耳を傾けながら拡大を続けています。今後は個室の強みを最大限に活か

した他のサービスとの連携も視野に入れてより良いサービスの提供を目指してまいります。

４．今後の見通し

本件による 2022 年９月期の当社連結業績への影響は軽微であると見込んでおりますが、中長期

的には当社グループの業績向上に寄与するものと期待しております。また、公表すべき事項が生じた場合

には、速やかにお知らせいたします。

【会社概要】

ピアズグループは「New Normal Acceleration~いつかの未来を、いつもの日々に」のコンセプトに掲

げ、新たなモノ・コトを積極的に活用していくための活動を社会に広げていくことに取り組んでおります。

商号：株式会社ピアズ

所在地：東京都港区西新橋 2-9-1PMO 西新橋ビル 5F

代表：桑野 隆司

設立：2005 年 1 月

URL：https://peers.jp/

2Links は「RemoteworkBOX」の展開を通じて安心、快適に一人一人が柔軟に働く場所を選

択しやすくするこれからの働き方をサポートするプライベートスペースを提供しております。

商号：2Links 株式会社

所在地：東京都港区西新橋 2-9-1PMO 西新橋ビル 5F

代表：森岡 真生

設立：2020 年 5 月

URL： https://remotework-box.jp/

https://www.pokkacreate.co.jp/crie/shops/search/282/
https://peers.jp/
https://remotework-box.jp/

【問い合せ先】

株式会社ピアズ・2Links 株式会社  広報担当

〒105-0003 東京都港区西新橋 2-9-1 PMO 西新橋ビル 5 階

Mail：ir@peers.jp TEL：03-6811-2211  FAX：03-6811-2212